Itē. 13. ad Ro. de iudice terreno. Nō sine causa gladiū portat. Dei. n. mīster ē iudex ī iram ei qui male agit. S; ḡ occidēdo maleficū mīster dei ē: nō agit cōtra hoc p̄ceptū.

Itē. b̄t̄s Cypanus sup̄ illud deut. 13. Si audieris ī una de ciuitatib⁹ tuis dicentes. Eam⁹ seruiam⁹ d̄is alienis: interficiēs necabis oēs q̄ sunt ī citate cede gladii. Cuius p̄cepti memor. Mattheus. p̄. Mach. 2. Interfecit illum q̄ s̄b altare sacrificabat. Q; si ante aduētū x̄pi hec p̄cepta seruata sunt: quāto magis post aduētū x̄pi seruanda sunt: q̄n̄ ille ueniēs nō solū v̄bis hortat⁹ ē nos: s̄ ⁊ factis.

Itē. Hiero. ad Ripariū. Nō ē crudelitas crimina p̄ d̄o punire: s̄ pietas. Vñ. Deut. 13. Si fr̄ tuus ⁊ amicus ⁊ uxor q̄ in sinu tuo dormit damnā uoluerint v̄tatē: sit manus tua sup̄ ipsos: ⁊ effundēs sanguinē ipsoꝝ. Itē ad Ro. 3. Nūquid iniquus deus q̄ infert irā; i. ūdiditā. quasi dicat. non. ḡ nehil iudex si iherat p̄ eius mīsteriū. Itē ad Ro. p̄. d̄s. Qui talia agūt digni sunt morte. Et 2. d̄s. Iudiciū d̄i ē ī eos q̄ talia agunt. ḡ fm̄ iudiciū d̄i digni sunt morte. S; 13. d̄s. d̄ iudice q̄ mīster d̄i ē. ḡ quos d̄s iudicauit ad mortē. d̄; iudex interficē. ⁊ illos maxime p̄ legē

vnam adiudicati sunt morti. sic dicitur in Luce. 19. Inimicos meos qui noluerunt me regnare super eos adducite huc et interficite. Ex quo habet quod heretici et inimici christiane religionis sunt interficiendi. Solo. homo maleficus et reus est mortis potest interfici duplici ex causa. quia homo est aut quia maleficus. Quia homo est cum interficitur odio persone. et hoc modo prohibet cum dicitur non occides. supple hominem. quia homo. Quia maleficus est occidit: cum interficitur odio malitie et amore iusticie. Et tunc visignendum. aut occidit ab illo qui habet ad hoc potestatem ut a principe seculari. et sic non prohibet hic interficere malefici. Aut interficitur ab illo qui non habet potestatem. Et sic non prohibet hic. Prohibet. n. hic occisio hominis in quantum homo: et occisio malefici inordinata. Et hoc est quod dicit Hiero. super Ezechiel. li. 3. Qui malos percutit in eo quod mali sunt et hoc cum interficitur. i. potestatem ut occidat peccatores: minister dei est. Ad primum ergo quod obicitur dicitur. quod interficere vel excoicatio hereticorum vel hostium ecclesie in duplici casu soluti intelliguntur interdita. Primo cum malicia non est nota: quod notat per hoc quod dicitur. Cum creuisset herba. In herba. n. filia sunt triticum et zizania. Unde Beda super illud locum. Mat. Sinite. Hoc versus contrarium illi applico. i. ad Cor. 5. Auferte malum ex vobis ipsis. Sed sic inter lolium et triticum quoad herba est parum distat. ita monet dominus ne de ambiguo iudicemus. quia dominus in die iudicii non suspicose sed manifeste damnabit. 2. casus est quando simul multitudinem contingeret euelli a fide. sic aliquando contingit in excoicatio de principibus: quos sequitur multitudo. vel ipsius multitudinis: quod notat cum dicitur. ne simul eradicetis et triticum. Aug. ibi dicit. Multitudo non est excoicanda nec princeps populi. cum. scilicet hoc accidit detrimento ecclesie vel reipublice. R. 19. cum Abysai uellet occidere Semei maledicente David: dixit David. Quid mihi et uobis filii Saruie: hodie efficiamini mihi in satban. quia timebat ne ex eo interficere turbaret regnum. ubi forte aliquando istorum non acciderit ministris dei alligate per fasciculos ad oburandum. Tunc. n. uult dominus seruari zizania propter se: propter triticum: ne simul euellat. ubi ergo non timeat triticum anullio: zizania sunt a tritico separanda. Ad 2. dicitur sic Aug. de io. cor. 2. Distiguit. n. quod quidam sunt flagitiosi: qui peccant in se. Quidam flagitiosi qui peccant in alios eis nocendo. et contra tales qui nocent primis tate sunt leges ut cito de medio rapiant. quia. s. sunt uelut membra putrida

in corpore societate humane. Et ideo a societate sunt abscidendi. primum fore ponitur ad penitentiam. Unde Aug. ad Marcellinum. Quis non intelligat magis beneficium quam supplicium notandum: ubi nec seruanda relaxat audacia: nec puniendi salutaris medicina strabit. Ad 3. dicitur. quod malefico reo morti prestat beneficium cum puniuntur morte. Nam si patienter sustineat et orat: ualet ei ad expiationem prestat in iuxta illud Psalmum. Non surgat duplex tribulatio: nec indicabit dominus bis in idipsum. quod est intelligendum secundum Hiero. cum in presenti uita peccatum sufficienter puniuntur. Preterea strabit ei facultas peccandi in futurum ad quam prius est. Preterea ex eius morte mali alii cohercet vel emendat. sic dicitur. ad ro. Si malefeceris time ne forte non tibi parcat. Ad quartum dicitur sic Augustinus super illud psalmum. Detritur pbinces etc. Renelato testamento leuioze uoluit deus fieri disciplina. i. pena ad correptionem: quia multa crima morte corporali pledebant que modo non puniuntur. Ad quintum dicitur. quod cum iudex iuste maleficum occidit ipse quod deus coniungit non separat. imo ipse deus: eius auctoritate hoc facit. Unde Augustinus. p. de ci. dei. Non autem ipse occidit qui ministerium dei iubet: sic admiculum gladius utendi. Et ideo nequaquam contra preceptum fecerunt: quo dicitur. non occides qui deo auctore bella gesserunt: aut personas gerentes publice potestati. et sic et legis hoc est in stilissime romis imperio sceleratos morte punierunt. Ad 6. dicitur. quod illud sic dicitur intelligi. Quod tibi non vis fieri etc. s. ordinate et iuste. Maleficus autem damnatus debet uoluntate ordinata secundum diuinam legem se uelle interfici. unde quauis non sit uoluntate inordinata non dicitur iudex nolle illud Unde Hiero. super illud 3. sa. Non est crudel qui crudeles ingulat: sed crudel patiens eum dicitur. Nam suspensus latro patibulo crudeliter iudicem patitur. Ad 7. quo dicitur quod reos sanguinis defendat ecclesia. intelligendum est cum fugiunt ad ecclesias. tunc eos defendit: nec eos tradit layce potestati. Ad octauum dicitur. quod quemadmodum dicitur. 3. c. q. 5. Quauis Augustinus. pro illis sceleratis supplicatio spacium uite ei resuari poposcerit: non legum seueritate: qua tales morte plebunt: nec obsequanda docuit. Unde Augustinus ad Marcellinum. Possessiones suorum dei uolumus in aliene parte supplicis iudicari: non quod scelestis hominum licentiam facinororum prohibeat affari etc. Et his intelligitur quod cum dicitur non occides. non prohibetur occidi maleficum: sed innocens et iustus secundum quod exponitur Exo. 23. Innocentem et iustum non occides.